АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Протокол

заседания Совета Администрации района

16.03.2022

         № 2
с. Волчиха

Присутствовали:

1. Артюшкина Е.В. – глава района, председатель Совета Администрации;
2. Шевич Н.А. – управляющий делами, секретарь Совета Администрации;

члены Совета Администрации района:
3. Тарасов С.А. – первый заместитель главы Администрации района;
4. Авцинов А.И. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

5. Долматов О.А. - председатель комитета по взаимодействию с АПК;

6. Кулабухова М.М. – заведующий архивным отделом;

7. Шупыро Е.Г. - председатель комитета по образованию и делам молодежи;
8. Лукина Е.М. – начальник правового отдела управления делами;

9. Митюхина Е.А. – заведующий отделом по культуре;

10. Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту;

11. Зацепин В.А. – заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР;
12. Шишова Т.М. – председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектор района;

13. Мандрикова С.А. – председатель комитета экономики и муниципального имущества;

Отсутствовали:

14. Попова Е.В. – начальник управления социальной защиты населения по Волчихинскому району (по согласованию с главой района);

15. Дедков А.Н. – депутат Волчихинского районного Совета народных депутатов седьмого созыва (по согласованию с главой района);

16. Адамец Е.Ю. – начальник Отд МВД России по Волчихинскому району (по согласованию с главой района).
Повестка:
1. Об утверждении Положения об отделе Администрации Волчихинского района Алтайского края по культуре.

Докладчик – Митюхина Е.А., заведующий отделом по культуре
I. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об отделе Администрации Волчихинского района Алтайского края по культуре (вынести решение на сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов).

I. ПОСТАНОВИЛИ:

         Единогласно «за» - 13 членов Совета Администрации района  ( вынести решение  на сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов) об утверждении  Положения об отделе Администрации Волчихинского района Алтайского края.

2. Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год.

                    Докладчик – Мандрикова С.А., председатель комитета экономики  и                       муниципального имущества

II. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год (рекомендовали вынести на сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов).

II. ПОСТАНОВИЛИ:

        Единогласно «за» - 13 членов Совета Администрации района, (рекомендовали   вынести  отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год на сессию Волчихинского районного Совета народных депутатов).
3. О награждении наградами Администрации района
Докладчик – Шевич Н.А., управляющий делами

III. СЛУШАЛИ: О награждении наградами Администрации района.
III. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Наградить Благодарственным письмом главы Волчихинского района Алтайского края
      - за  многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием  Дня работника культуры
        Бабенко Веру Кузьминичну – заведующую филиалом «Селиверстовский Дом культуры» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр»;

       Дорохину Людмилу Николаевну – заведующую филиалом «Селиверстовская сельская библиотека» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;

       Дееву Марину Александровну – заведующую филиалом «Малышевологовская  сельская библиотека» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;

        Карташову Евгению Александровну – библиотекаря 1 категории структурного подразделения по библиотечной деятельности«Селиверстовская сельская библиотека» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;

        Сидоренко Римму Михайловну – культорганизатора филиала  «Приборовской Дом культуры» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр

      - за  многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием  Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства

       Хмелёвскую Ларису Николаевну – индивидуального предпринимателя

        - за  многолетний добросовестный труд
       Рыбель Инну Александровну – бухгалтера – экономиста комитета по образованию и делам молодежи;

       Зубкова Геннадия Васильевича – сторожа ООО «Алтайская марка».

2. Наградить Почетной грамотой Администрации Волчихинского района Алтайского края
      - за  многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня работника культуры
       Хамову Татьяну Александровну  –  преподавателя муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Волчихинская детская школа искусств»;

       Захаренко Елену Михайловну – заведующую филиалом «Бор-Форпостовская сельская библиотека» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;

      Еграшину Татьяну Петровну – преподавателя муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Волчихинская детская школа искусств»;

      Минеева Николая Юрьевича  – дворника муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Волчихинская детская школа искусств»;

     Своеволину Наталью Владимировну – заведующую методическим сектором структурного подразделения по культурно-досуговой деятельности «Районный Дом культуры» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;
      Чимаеву Елену Анатольевну – культорганизатора структурного подразделения по культурно-досуговой деятельности «Районный Дом культуры» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;

      Бабенко Валерия Николаевича – художественного руководителя филиала «Селиверстовский Дом культуры» муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;

      - в связи с празднованием Дня местного самоуправления

       Кнышеву Екатерину Матвеевну – заведующего сектором управления делами  Администрации Волчихинского района Алтайского края;
         Переверзина Алексея Михайловича – оперативного дежурного ЕДДС Администрации Волчихинского района Алтайского края;

        Щербакову Валентину Васильевну – уборщицу служебных помещений Администрации Волчихинского района Алтайского края

        - за  многолетний добросовестный труд
       Логинова Дмитрия Игоревича – председателя Контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края

       Татьянченко Надежду Михайловну – бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений

      - за  многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня пожарной охраны

       Глухова Юрия Александровича – водителя автомобиля (пожарного) пожарной части государственной противопожарной службы №86 (с.Бор-Форпост Волчихинского района).
3.  В связи с празднованием 85-летия Алтайского края  согласовали списки о награждении юбилейными медалями

           Тупица Анатолия Александровича – машинисту трактористу «филиал Волчихинский» ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ»;

            Мартынову Ларису Витальевну – заведующий сектором методической работы структурного подразделения по библиотечной деятельности «Межпоселенческая модельная библиотека муниципального казенного учреждения культуры «Волчихинский многофункциональный культурный центр;
         Бауэр Евгения Владимировича – индивидуальному предпринимателю;

         Чучуйко Сергея Васильевича – индивидуальному предпринимателю;

     Саламатину Зинаиду Петровну – бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений;

         Якоб Юрия Александровича – тракториста машиниста ООО «Имени Мичурина»;

         Михайлову Елену Геннадьевну – преподаватель КГБПОУ «Волчихинский политехнический колледж»;
      Вишник Марину Георгиевну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе МКОУ «Волчихинская СШ №1».

 4.  В связи с празднованием 85-летия Алтайского края согласовали    наградить юбилейной Почётной грамотой Правительства Алтайского края коллектив КГБПОУ «Волчихинский политехнический колледж».
         Ответственная – Шевич Н.А., управляющий делами

         Срок исполнения –  до  30 .03.2022г.
Председательствующий

Совета Администрации района

       Е.В. Артюшкина
Управляющий делами

     Н.А. Шевич